УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ И СВЯЗЯМ

С ОБЩЕСТВЕННОСТЬЮ МЭРИИ ГОРОДА МАГАДАНА

П Р И К А З

________________                                                          № ___________
г. Магадан

Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров,

работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные

характеристики (в том числе предельные цены) товаров, работ, услуг,

закупаемых управлением по делам молодежи и связям с

общественностью мэрии города Магадана и подведомственными

учреждениями.

 В соответствии с ч. 5 ст. 19 Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением

Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении

Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,

работ, услуг)», постановлением мэрии города Магадана от 21.02.2019 № 460

«Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг),

закупаемым для обеспечения муниципальных нужд главными

распорядителями бюджетных средств, их подведомственными

учреждениями, казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и

унитарными предприятиями муниципального образования «Город Магадан»,

постановлением мэрии города Магадана от 19.12.2018 № 3796 «Об

утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о

нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд муниципального

образования «Город Магадан», приказываю:

  1. Утвердить ведомственный перечень отдельных видов товаров,

работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные

характеристики (в том числе предельные цены) товаров, работ, услуг,

закупаемых управлением по делам молодежи и связям с общественностью

мэрии города Магадана и подведомственными учреждениями согласно

приложению к приказу.

 2. Признать утратившим силу приказ  от 31.01.2019 № 05-ОД «Об

утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ,

услуг, их потребительских свойств и иных характеристик, а также значения

таких свойств и характеристик, закупаемых управлением по делам молодежи

Проект

consultantplus://offline/ref=D1E3855B2DC99A7417A08638915053026EE71F196225ECAED0442EFBC7Z4RBE
consultantplus://offline/ref=D1E3855B2DC99A7417A09835873C090C65ED43136220EFFA8A1B75A6904271B9ZCRDE

2

и связям с общественностью мэрии города Магадана и подведомственными

учреждениями МБУДО «МВСТЦ «Подвиг», МБУДО «Детско-юношеский

центр» и МБУДО «Социально-педагогический центр»

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника финансово-правового отдела-главного бухгалтера (Чеблоков).

Руководитель В.В. Глазырина

Приложение к приказу управления  по

делам молодежи и связям с

общественностью мэрии города

Магадана

от _______________ №__________

Ведомственный перечень

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики

(в том числе предельные цены) товаров, работ, услуг, закупаемых управлением по делам молодежи и связям с общественностью мэрии

города Магадана и подведомственными учреждениями

№ п/п Код по

ОКПД

Наименование

отдельного вида

товаров, работ,

услуг

Единица

измерения

Требования к потребительским
свойствам (в том числе качеству)
и иным характеристикам (в том

числе предельным ценам товаров,
работ, услуг), содержащиеся в

обязательном перечне

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и

иным характеристикам (в том числе предельным ценам товаров,

работ, услуг), утвержденные главным распорядителем бюджетных

средств муниципального образования «Город Магадан»

код по

ОКЕИ

наимено

вание

характеристика значение

характеристик

и

характеристика значение

характеристики

обоснование

отклонения

значения

характеристики

от утвержденной

обязательным

перечнем

функциона

льное

назначение

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к правилам

определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения

муниципальных нужд главными распорядителями бюджетных средств, их подведомственными учреждениями, казенными учреждениями, бюджетными

учреждениями и унитарными предприятиями муниципального образования «Город Магадан», утвержденным постановлением мэрии города Магадана

Главные должности муниципальной службы Магаданской области; иные должности работников и (или) группы должностей работников

1. 26.20.11 Компьютеры

портативные

массой не более 10
039 дюйм

Размер и тип

экрана

Размер и тип

экрана

От 13 до 18

дюймов;

жидкокристалличес

кий

кг, такие как

ноутбуки,

планшетные

компьютеры,

карманные

компьютеры, в том

числе

совмещающие

функции

мобильного

телефонного

аппарата,

электронные

записные книжки и

аналогичная

компьютерная

техника

166 кг Вес  Вес От 0,5 кг. до 10 кг.

796 шт. Тип процессора  Тип процессора Не более 8 ядер

290 герц
Частота

процессора
 Частота процессора

От 1 ГГц до

4 ГГц

2553 гигабайт

Размер

оперативной

памяти

Размер

оперативной

памяти

Не более 16 Гб.

2553 гигабайт
Объем

накопителя
 Объем накопителя Не более 4000 Гб.

876 усл. ед.
Тип жесткого

диска
 Тип жесткого диска HDD, SSD

876 усл. ед.
Оптический

привод
 Оптический привод DVD-RW

876 усл. ед.

Наличие модулей

Wi-Fi, Bluetooth,

поддержки 3G

(UMTS)

Наличие модулей

Wi-Fi, Bluetooth,

поддержки 3G

(UMTS)

Наличие Wi-Fi,

Bluetooth

796 шт.
Тип

видеоадаптера
 Тип видеоадаптера Интегрированный

356 час Время работы  Время работы Не менее 3 часов

876 усл. ед.
Операционная

система

Операционная

система

Операционная

система,

соответствующая

требованиям

законодательства РФ

876 усл. ед.

Предустановленн

ое программное

обеспечение

Предустановленное

программное

обеспечение

383 рубль Предельная цена  Предельная цена
Не более

65 000,00 руб.

2. 26.20.15 Машины

вычислительные

электронные

цифровые прочие,

содержащие или

не содержащие в

одном корпусе

одно или два из

следующих

устройств для

автоматической

обработки данных:

запоминающие

устройства,

устройства ввода,

устройства вывода

876 усл. ед.

Тип

(моноблок/систем

ный блок и

монитор)

Тип

(моноблок/системн

ый блок и монитор)

Midi-tower

039 дюйм
Размер экрана

монитора

Размер экрана

монитора

От 11 дюймов до 30

дюймов

796 шт. Тип процессора  Тип процессора
Не более

16 ядер

290 герц
Частота

процессора
 Частота процессора Не более 5 ГГц

796 шт.

Размер

оперативной

памяти

Размер

оперативной

памяти

Не более 32 Гб

2553 гигабайт
Объем

накопителя
 Объем накопителя Не более 4000 Гб

796 шт.
Тип жесткого

диска
 Тип жесткого диска HDD, SSD, гибрид

796 шт.
Оптический

привод
 Оптический привод DVD-RW

796 шт.
Тип

видеоадаптера
 Тип видеоадаптера

Интегрированный

дискретный

796 шт.
Операционная

система

Операционная

система

Операционная

система,

соответствующая

требованиям

законодательства РФ

796 шт.

Предустановленн

ое программное

обеспечение

Предустановленное

программное

обеспечение

383 рубль Предельная цена  Предельная цена
Не более

85 000,00 руб.

3. 26.20.16 Устройства ввода

или вывода,

содержащие или

не содержащие в

одном корпусе

запоминающие

устройства

796 шт.

Метод печати

(струйный/лазерн

ый - для

принтера/МФУ)

Метод печати

(струйный/лазерны

й - для

принтера/МФУ)

Струйный/

Лазерный

796 шт.

Разрешение

сканирования

(для

сканера/МФУ)

Разрешение

сканирования (для

сканера/МФУ)

Не менее

300 dpi

876 усл.ед.

Цветность

(цветной/черно-

белый)

Цветность

(цветной/черно-

белый)

Цветной/

Черно-белый

876 усл.ед.
Максимальный

формат

Максимальный

формат
А4 – А3

876 усл. ед.

Скорость

печати/сканирова

ния

Скорость

печати/сканирован

ия

От 18 до 60

страниц в минуту

876 усл.ед.

Наличие

дополнительных

модулей и

интерфейсов

(сетевой

интерфейс,

устройства чтения

карт памяти и

т.д.)

Наличие

дополнительных

модулей и

интерфейсов

(сетевой

интерфейс,

устройства чтения

карт памяти и т.д.)

383 рубль Предельная цена  Предельная цена
Не более

70 000,00

4. 26.30.22 Аппараты

телефонные для

сотовых сетей

связи или для

прочих

беспроводных

сетей

876 усл.ед.

Тип устройства

(телефон/смартфо

н)

Тип устройства

(телефон/смартфон

)

876 усл.ед.
Поддерживаемые

стандарты

Поддерживаемые

стандарты

876 усл.ед.
Операционная

система

Операционная

система

356 час Время работы  Время работы

876 усл.ед.

Метод

управления

(сенсорный/кнопо

чный)

Метод управления

(сенсорный/кнопоч

ный)

796 шт.
Количество SIM-

карт

Количество SIM-

карт

876 усл.ед.

Наличие модулей

и интерфейсов

(Wi-Fi, Bluetooth,

USB, GPS, 3G,

4G)

Наличие модулей и

интерфейсов (Wi-

Fi, Bluetooth, USB,

GPS, 3G, 4G)

383 рубль Предельная цена
Не более

5 000,00 руб.

Предельная цена

Не более 5 000,00

руб.

5. 31.01.11 Мебель

металлическая для

офисов

876 усл. ед.
Материал

(металл)
 Материал (металл) Железный каркас

876 усл. ед. Вид мебели  Вид мебели Офисная мебель

876 усл. ед.

Обивочные

материалы

мебели для

сидения

Предельное

значение: кожа

натуральная.

Возможные

значения:

искусственная

кожа,

мебельный

(искусственный)

мех,

искусственная

замша

(микрофибра),

ткань, нетканые

материалы

Обивочные

материалы мебели

для сидения

Предельное

значение:

Кожа

искусственная,

мебельный

(искусственный)

мех, искусственная

замша

(микрофибра),

ткань, нетканые

материалы

383 рубль   Предельная цена
Не более

35  000,00 руб.

6. 31.01.12 Мебель деревянная

для офисов

876 усл. ед.
Материал (вид

древесины)

Предельное

значение: массив

древесины

«ценных» пород

(твердолиственны

х и тропических).

Возможные

значения:

древесина

хвойных и

мягколиственных

пород: береза,

лиственница,

сосна, ель

Материал (вид

древесины)

Возможное

значение:

Древесина хвойных

и мягколиственных

пород: береза,

лиственница, сосна,

ель

876 усл. ед. Вид мебели  Вид мебели Офисная мебель

876 усл. ед.

Обивочные

материалы

мебели для

сидения

Предельное

значение: кожа

натуральная.

Возможные

значения:

искусственная

кожа,

мебельный

(искусственный)

мех,

искусственная

замша

(микрофибра),

ткань, нетканые

материалы

Обивочные

материалы мебели

для сидения

Предельное

значение:

искусственная

кожа. Возможное

значение:

мебельный

(искусственный)

мех, искусственная

замша

(микрофибра),

ткань, нетканые

материалы

383 рубль   Предельная цена
Не более

35 000, 00 руб.

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный главным распорядителем бюджетных средств

1.     x x   x x

_____________________________